REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés
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NE bazé t& nenit 52 t& Ligjit nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale, nenit 42 pika 42.2 t& Statutit
1€ Komunés s¢ Drenasit, nenit 12 pika 12.2 dhe nenit 21 pika 21.2 t& Rregullores sé punés t&
Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés t& Drenasit z.Bekim Lestrani, me dt. 19.02.2025
(e mérkuré) duke filluar né ora 10:00, né sallén e mbledhjeve t&€ Komunés.

THERRET
Mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa

Mbledhja do t& kété:
Rend dite:

e
.

Procesverbali i mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa i dt. 22.01.2025.
2. Raporti i Komisionit pér shqyrtimin e kérkesave dhe ankesave t& paléve pér emértim t&
rrugéve, rrugicave dhe vendeve tjera publike né Komunén e Drenasit pér vitin 2024,

3. Propozim vendim pér plotésim ndryshim t& vendimit t& Késhillit Komunal pér Siguri né
Bashkési.

4. Té ndryshme.

Drenas, 12.02.2025
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PROCESVERBALI

i mbledhjes s¢ Komitetit pér Politiké dhe Finanea t& mbajtur mé& 22.01.2025, e cila filloi nié
ora 10:00.

Mbledhjen e kryesoi: Bekim Lestrani - krvesues.

Kryesuesi deklaroi t& hapura punimet e mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa, ku t&
pranish&m ishin: Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komungs, anétarst e Komitetit pér Politiké dhe
Financa: Malsore Cakigi (PDK), Azemine Bujupi Gjoka (DD), Hamit Haxhiu (DD), Arbér
Halilaj (GREEN). Florentina Elezi-Veliu (VV), Hamit Kastrati (PDK).

Mbledhja do té keté kété

Rend dite:

1. Procesverbali i mbledhjes s& Komitetit p&r Politiké dhe Financa i mbajtur mé dt.

19.12.2024.

Raporti i pungs s& Kryetarit dhe Qeverisjes Lokale pér vitin 2024.

3. Propozim vendim pér plotésim/ndryshimin e vendimit nr.02-400/01-57008, dt 29.11.2024
pér miratimin e Raportit t& Komisioneve Komunale pérfundimtare pér vierésimin e
démeve nga fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqgsits tjera.

4. Raporti vjetor i Komitetit Konsultativ pér Persona me aftési t& kufizuara.

5. Propozim vendim pér ndryshim-plotésimin e rregullores, pér taksa, tarifa, ngarkesa dhe

gjoba.

Raporti Financiar Janar-Dhjetor 2024

7. T&éndryshme.

&

=




Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, pasi pérshéndeti t& pranishmit, deklaroi t&

hapura punimet e mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe F inanca, dhe hodhi né votim rendin e
dités dhe kaloi me vota unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén e paré t& rendit t&
dités 1.Procesverbali i mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa i dt. 19.12.2024,
diskutime nuk pati dhe kaloi na ményré unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 2 Raporti i punés s&
Kryetarit dhe Qeverisjes Lokale per vitin 2024, pasi nuk pati vérejtje sugjerime, hodhi né votim.
pikén e tretd t& rendit t& dités e cila u rekomandua pér Kuvend né& ményré unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 3.Propozim vendim,
pér plot&sim/ndryshimin e vendimit nr.02-400/01-57008, dt 29.11.2024 per miratimin e Raportit
€ Komisioneve Komunale pérfundimtare pér vlerésimin e démeve nga fatkeq&sité Natyrore dhe
Fatkeqgsité tjera, pasi nuk pati vérejtje sugjerime, hodhi n& votim pikén e treté t& rendit & dités ¢
cila u rekomandua pér Kuvend né ményré unanime.,

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 4 Raporti vijetor i
Komitetit Konsultativ pér Persona me aftési t& kufizuara, pasi nuk pati vérejtje sugjerime, hodhi
né votim pikén e katér t& rendit t& dités, e cila u rekomandua pér Kuvend né ményré unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 5.Propozim vendim'
pér ndryshim-plotésimin e rregullores, pér taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba, pasi nuk pati
vérejtje sugjerime, hodhi né votim pikén e peste t€ rendit € dités ¢ cila u rekomandua pér
Kuvend n& ményré unanime.

Hamit Haxhiu, a béné& me dité pér ¢ka &shte fjala propozim vendim pér ndryshim pér cfaré
ndryshimi bhet pér rregullore, pér taksa pér tarifa pér ¢faré ndryshimi.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, i keni disa pika pese ose gjashté nuk jam i sigurt g& ka
ndryshuar ligji dhe ne duhet me i harmonizuar né bazé t& ligieve t& reja.

Arbér Halilaj, pérshéndetje pér t& gjithé kisha vetém me ngrit€ si ¢éshtje si pyetje, a ka ndérmend
komuna & t& bgj digka pér bizneset q& operojn€ afér sheshit se po ankohen se ju ka réna
qarkullimi pér shkak t& punimeve gé jan duke u béré né shesh dhe vazhdojné& t& jen& .

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hodhi né votim pikén e pests t& rendit t&
dites, e cila u rekomandua pér Kuvend ng ményré unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 6.Raporti Financiar—;
Janar-Dhjetor 2024 si nuk pati vérejtje sugjerime, hodhi né votim pikén e gjashté t& rendit t& dités
¢ cila u rekomandua pér Kuvend né& ményré unanime.




Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 11.T& ndryshme.
Diskutime nuk pati, dhe mbledhja pérfundoi né oral 0:20.

Fakete Hoti




